
de tecnologia da informação e comunicação. TIPO: Menor Preço Global. 
ABERTURA: às 09:00 do dia 15/06/2022. LOCAL PARA RETIRADA DO 
EDITAL: No site http://compraabertadae.jundiai.sp.gov.br (acessar o link 
Editais) gratuitamente.

Jundiaí, 19 de maio de 2022
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Pregão Eletrônico nº 022/2022

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
assistência médica ambulatorial e hospitalar, para os servidores ativos, 
inativos e seus dependentes, bem como os designados formalmente, e 
estagiários da DAE S/A Água e Esgoto. NOVA DATA DE ABERTURA: 
às 09:00 do dia 14/06/2022. TIPO: Menor Preço Global. LOCAL PARA 
RETIRADA DO EDITAL: No site http://compraabertadae.jundiai.sp.gov.
br (acessar o link Editais) gratuitamente.

Jundiaí, 19 de maio de 2022
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 029/2022. Tipo: Menor Preço por Item. Edital de 
03/05/2022. OBJETO: Registro de preço para aquisição de pneus para a 
frota de veículos da DAE S/A.
COMUNICADO: Informamos que a abertura agendada para o dia 

19/05/2022
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Extrato de Aditamento
Modo Disputa Fechado nº 001/2019

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: BRASIL SUBCOM ATIVIDADES DE MERGULHO LTDA.
Termo de Aditamento nº 055/2022 assinado em 03/05/2022, Processo 
DAE nº 124/2019.

Represa de Capitação.
5º aditamento que se faz ao contrato nº 028/2019 para reajuste de 
10,00% bem como a prorrogação contratual por mais 12 (doze) meses, 
presumindo-se valor total de R$ 1.071.792,00.

19/05/2022
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Extrato de Aditamento
Concorrência Pública nº 006/2017

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: CONSÓRCIO SAP – SERVIÇO DE APOIO AO PARQUE.
Termo de Aditamento nº 049/2022 assinado em 28/04/2022, Processo 
DAE nº 1395/2017.
Objeto: Execução de serviços de limpeza, conservação e portaria, 
jardinagem/paisagismo e manutenção geral nas dependências da Sede, 
ETA-A, Parque da Cidade e Unidades Externas da DAE S.A.
9º aditamento que se faz ao contrato nº 024/2018 para a prorrogação 
contratual por mais 12 (doze) meses, presumindo-se um valor total de 
R$ 7.579.600,56.

09/05/2022
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Registro de Preços
Ata 06/2022

Em atendimento ao estabelecido no art. 66 da Lei 13303/16, a DAE S/A 
comunica os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 06/22 
referente ao Pregão Eletrônico nº 016/2022 - Fornecedor: ASSOCIAÇÃO 
FUNDO DE INCENTIVO A PESQUISA – Objeto: Registro de Preço para 
aquisição de Teste Antígeno (rápido) e RT-PCR para servidores da DAE 
S/A, mediante prescrição médica, para detecção da COVID-19 (SARS-
COV-2) – Valor unitário: R$ 75,00 (Teste Antígeno) e R$ 186,00 (Teste 
RT-PCR) – assinado em 03/05/2022 com validade de 12 meses.

17/05/2022
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

EDITATT L Nº 04 UGEL / 18 de maio de 2022

LUIS CLÁUDIO CHIQUETTO TATT RALLO, Gestor da Unidade
de Gestão de Esporte e Lazer da Prefeitura de Jundiaí,
Estado de São Paulo, em cumprimento ao Edital UGEL
01/2022 e no uso de suas atribuições legais.

FAFF Z SABER a todos o andamento do processo seletivo da
Natação 2022 do Departamento de Esporte Educacional e
Participação.

DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:

Este edital integra as orientações do Edital 01 e anteriores,
dando publicidade aos candidatos sorteados e inscritos por
meio do Sorteio e Inscrição Eletrônica convocados para seus
respectivos procedimentos.

Convoca os candidatos inscritos para a realização do TeTT ste
de Proficiência de Nado, confoff rme estabelecido nos editais
anteriores - Infantil, Master/rr A// dulto e turmas do + 60, e torna
público as suas convocações.

CCCCoooonnnnvvvvooooccccaaaa ttttaaaammmmbééémmmm ooosss ccccaaaandidatos sorteados - Infantil e Adulto
ppppaaaarrrraaaa aaaappppresentttaaaaççççççãããããão ddddee documentação e efetivação da
mmmmaaaattttrrrrííííccccuuuullla de vaggggaaaa,,, ccccoooonnnffffoooorrrme editais anteriores.

PPPPRRRROOOOVIDDDDÊÊÊÊNNNNCCCCIAAAASSSS:::

1. CCANNNNDIIIDDDATAA OOOSSSS SORTEADOS (Infantil e Iniciação
AAdddduuuullllttto))))

CCCCCCCCooonvocammooossss oooossss cccaaaandiiiddddaaaattttoooossss aaaabbbbaaaaixo relacionados por turma e
hhhhhhhhhhhhhhoooooooorrrários ppppaaaarrrraaaa eeeeffffeeeettttiiiivvvvaaaaççççããããoooo dddda matrícula na Natação
(((((((SSSSSSSSoooooooorrrrteadddoooossss)))),,, qqqquuueeee ssseeeerrrráááá rrreeeaaaalliiiizada impreterivelmente no dia
06/06/2022 (segunda-feira)06/06/2022 (segunda-feira)06/06/2022 (segunda-feira)06/06/2022 (segunda-feira).

DDDDaaaassss 8h308h308h308h30 àsàsàsàs 11111h301h301h301h30 - ppppaaaarrrraaaa ccccaaandidatos sorteados (infantil e
iiiinnnniiiicccciiiiaaaaaççççççãããooo aaaaadddduuuuuuullltttoooooooo)))))) pppaaaaarrrrrrrraaa aaassss ttturmas do período da manhã, e das
13h3013h3013h3013h3013h3013h3013h3013h3013h3013h3013h3013h3013h3013h3013h3013h3013h3013h3013h3013h3013h3013h3013h30 àsàsàsàsàsàsàsàs 16h3016h3016h3016h30 ppppaaaaraaaa ccccaaannnndidatos sorteados (infantil e
iiiinnnniiiicccciiiiaaaaççççããããoooo aaaadddduuuullllttttoooo)))) ppppaaaarrrraaa aaaasss ttttuuuurrrmmmmas do período da tarde.

LLLLoooocaaalll: CCCCoooommmppplllleeeexo Aquático Devanir Wanderlei Penteado
JJJúnior - do CECE Dr. Nicolino de Luca – Bolão – sito à rua
Rodrigo Soares de Oliveira S/N Bairro Anhangabaú –
Jundiaí/SP,PP TeTT l. (11) 4589-6937.

Havendo impedimento por saúde, exclusivamente, o
responsável deverá encaminhar nesta data e horários um
representante que entregue seu atestado/comprovante da
ausência por saúde, garantindo seu pleito a vaga em até 30
dias.

Os candidatos, ao serem convocados (lista abaixo), deverão
obrigatoriamente estar munidos dos seguintes documentos:

a) Cópia do R.G;
b) Cópia do comprovante de residência em nome do
candidato ou responsável - Comprovantes oficiais ou
contrato de aluguel, com firma reconhecida, por exemplo.
c) Atestado médico dermatológico recente, com a
possibilidade da solicitação de atestado de aptidão física
confoff rme resultado do teste PAPP R-Q, que compõem a ficha de
cadastro;
d) 01 Foto 3x4 recente;
e) Preenchimento da ficha de cadastro foff rnecido no local;

rosana.russo
Realce


